
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC: 0052281/2019

 
VISTO:

Que mediante las actuaciones la Dra. Vanesa Garbero, Docente e Investigadora del Programa de Estudios sobre la
Memoria del CEA, FCS, solicita el cambio de nombre del curso “La construcción social de la memoria colectiva:
Procesos sociohistóricos y lenguajes artísticos”, aprobado por RHCD 17/2020; y

CONSIDERANDO: 

Que la R HCD 45/20 autoriza a la Sra. Decana o en su defecto a la Sra.Vicedecana de esta Facultad a resolver, ad
referéndum del H. Consejo Directivo, los asuntos que revistieren carácter de urgencia y que fueren menester para el
normal funcionamiento de la Casa.

Que en fecha 24 de septiembre del 2020,  se emitió la RD N° 350/2020 mediante la cual en su Artículo 1° se
aprueba el cambio de nombre del curso “La construcción social de la memoria colectiva: Procesos sociohistóricos y
lenguajes artísticos” el cual deberá ser sustituido por “Derroteros de la memoria sociocultural: procesos
sociohistóricos y lenguajes artísticos”. 

El debate producido en el seno del H. Cuerpo.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Ratificar en todos sus términos la Resolución Decanal Ad-Referendum del HCD N° 350/2020, que
forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTE.

 







Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EXP-UNC: 000052281/19


 
VISTO:
El pedido elevado por Dra. Vanesa Garbero, Docente e Investigadora del Programa de Estudios
sobre la Memoria del CEA, FCS, sobre el cambio de nombre del curso “La construcción social
de la memoria colectiva: Procesos sociohistóricos y lenguajes artísticos”, aprobado por
Resolución HCD 17/2020; y
 
CONSIDERANDO:
Que la primera parte del nombre del curso aprobado por resolución HCD 17/2020 coincide con
el nombre de una propuesta de formación de posgrado vigente en otra institución académica.
Que el cambio de nominación solicitado no implica modificación en los contenidos del
programa aprobado por Resolución HCD 17/2020.
Que el pedido cuenta con el V°B° de la Secretaría de Posgrado.
 
Por ello;


LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


Ad referendum del Honorable Consejo Directivo
R E S U E L V E:


 
ARTÍCULO 1: Aprobar el cambio de nombre del curso “La construcción social de la memoria
colectiva: Procesos sociohistóricos y lenguajes artísticos” el cual deberá ser sustituido por
“Derroteros de la memoria sociocultural: procesos sociohistóricos y lenguajes artísticos”.
 
ARTÍCULO 2: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Dar cuenta al Honorable Consejo Directivo.
Oportunamente archivar.









		numero_documento: RD-2020-350-E-UNC-DEC#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Jueves 24 de Septiembre de 2020

				2020-09-24T12:29:22-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Alejandro Eugenio González

		cargo_0: Secretario de Coordinación

		reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-09-24T12:52:47-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: María Inés Peralta

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-09-24T12:53:00-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 2 de Octubre de 2020
	numero_documento: RHCD-2020-101-E-UNC-DEC#FCS
		2020-10-01T21:01:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-02T08:32:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-02T08:32:37-0300
	GDE UNC




